
1 

                                                                          

Министерство 
образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 
 

 Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 

 

[REGDATESTAMP]                                         
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 
 

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций Республики Саха 
(Якутия) для внедрения цифровой образовательной среды в рамках 

реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда» 
национального проекта «Образование» в 2021 году 

 

В целях реализации в Республике Саха (Якутия) положений Указа 

Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 г. № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», в соответствии с пунктом 4 раздела II 

конкурсной документации на участие в отборе для предоставления на период 

2021–2023 годов субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на обеспечение образовательных организаций 

материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной 

среды в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда» 

национального проекта «Образование», утвержденной заместителем 

министра просвещения Российской Федерации Васильевой Т.В. от 14 

октября 2020 года №ТВ-28/04вн  

п р и к аз ы в а ю: 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций Республики Саха (Якутия) 

для внедрения цифровой образовательной среды в рамках реализации 



2 

федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального 

проекта «Образование» в 2021 году согласно Приложению.  

2. АУ ДПО «Институт новых технологий РС (Я)» (Соловьев А.М.) 

обеспечить информирование образовательных организаций, вошедших в 

перечень. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Габышев Дмитрий Валерианович  
отдел общего образования, 506914 

 



Приложение  

к приказу МОиН РС (Я) №_______ 

от «___»________2020 г. 

 
Перечень  

общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Республики Саха (Якутия) для внедрения целевой модели цифровой 

образовательной среды в 2021 г, утвержденный (реквизиты и приложенный скан распорядительного акта регионального органа исполнительной власти, 

осуществляющего государственное управление в сфере образования). 

 (в ранжированном порядке по возрастанию значений столбца 12 «Соотношение единиц вычислительной техники, используемой в учебном процессе, к 

численности обучающихся») 

№ 

п/п 

Наименов

ание 

муниципа

льного 

образован

ия 

Наименов

ание 

населённо

го пункта 

Наименование 

образовательной 

организации (по 

уставу) 

Юридический 

адрес  

образовательной 

организации 

Участие 

организации в 

мероприятии по 

обновлению 

материально-

технической 

базы для 

формирования у 

обучающихся 

современных 
технологических 

и гуманитарных 

навыков в 2019-

2022 гг. 

Численно

сть 

обучающ

ихся, чел. 

Скорость 

подключ

ения к 

сети 

«Интерне

т», мб/с 

Наличие 

подключ

ения к 

сети 

«Интерне

т» в 

учебных 

аудитори

ях 

(да/нет) 

Количество единиц 

вычислительной 

техники (компьютер, 

ноутбук), используемой 

Соотношение 

единиц 

вычислительно

й техники, 

используемой в 

учебном 

процессе, к 

численности 

обучающихся 

в учебном 
процессе, 

шт. 

в 
администр

ативно-

управленч

еском 

процессе, 

шт. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 (10/7) 

1 ГО "город 

Якутск" 

г. Якутск Государственное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Республики Саха 

(Якутия) 

"Якутская 

кадетская 

школа-интернат" 

677901, 

Республика Саха 

(Якутия), 

городской округ 

«город Якутск», 

Городской округ 

«город Якутск», г. 

Якутск, 

мкр.Марха, 
ул.Дзержинского, 

17 

нет 140 20 да 20 20 0,142857143 



2 ГО "город 

Якутск" 

г. Якутск Муниципальное 

общеобразовател

ьное бюджетное 

учреждение 

"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №10 

имени Д. Г. 

Новопашина" 

677027, 

Республика Саха 

(Якутия) 

Городской округ 

«город Якутск», г. 

Якутск, ул. 

Кальвица, 5 

нет 1615 20 да 39 15 0,024148607 

3 ГО "город 
Якутск" 

г. Якутск Муниципальное 
общеобразовател

ьное бюджетное 

учреждение 

«Хатасская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

Республика Саха 
(Якутия), 

Городской округ 

«город Якутск», 

село Хатассы, 

улица совхозная, 

31 

нет 894 10 да 30 14 0,033557047 

4 ГО "город 

Якутск" 

г. Якутск Муниципальное 

общеобразовател

ьное бюджетное 

учреждение 

"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №6" 

Республика Саха 

(Якутия), 

Городской округ 

«город Якутск», г. 

Якутск, 

ул.Автодорожная, 

40, корп. 4 

нет 1060 100 да 31 6 0,029245283 

5 ГО "город 

Якутск" 

г. Якутск Муниципальное 

общеобразовател

ьное бюджетное 

учреждение 

"Саха-корейская 
средняя 

общеобразовател

ьная школа" 

Республика Саха 

(Якутия), 

Городской округ 

«город Якутск», г. 

Якутск, ул 
Короленко, 42 

нет 611 100 да 24 5 0,039279869 



6 ГО "город 

Якутск" 

г. Якутск Муниципальное 

общеобразовател

ьное бюджетное 

учреждение 

"Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

38" 

Республика Саха 

(Якутия) 

Городской округ 

«город Якутск», г. 

Якутск, ул. 

Можайского, 23 

нет 524 50 да 29 10 0,055343511 

7 ГО "город 

Якутск" 

г. Якутск Муниципальное 

общеобразовател
ьное учреждение 

"Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№35" 

Республика Саха 

(Якутия) 
Городской округ 

«город Якутск», г. 

Якутск,ул. 

Тургенева, 4 

нет 596 50 да 38 20 0,063758389 

8 ГО "город 
Якутск" 

г. Якутск Муниципальное 
общеобразовател

ьное бюджетное 

учреждение 

"Центр 

образования" 

Республика Саха 
(Якутия) 

Городской округ 

«город Якутск», г. 

Якутск, ул. Кирова 

19, корп. 4 

нет 679 20 да 50 7 0,073637703 

9 ГО "город 

Якутск" 

г. Якутск Муниципальное 

общеобразовател

ьное бюджетное 

учреждение 

"Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 24 

имени С.И. 

Климакова" 

Республика Саха 

(Якутия) 

Городской округ 

«город Якутск», г. 

Якутск, ул. 

Можайского 23, 

корп. 1 

нет 1054 10 да 82 26 0,077798861 

10 ГО "город 

Якутск" 

г. Якутск Муниципальное 

общеобразовател
ьное бюджетное 

учреждение 

«Табагинская 

средняя 

Республика Саха 

(Якутия), 
Городской округ 

«город Якутск», г. 

Якутск, с.Табага, 

ул. Пеледуйская, 4 

да 311 100 да 26 8 0,083601286 



общеобразовател

ьная школа» 

11 ГО "город 

Якутск" 

г. Якутск Муниципальное 

общеобразовател

ьное бюджетное 
учреждение 

"Технический 

лицей Н.А. 

Алексеевой" 

Республика Саха 

(Якутия) 

Городской округ 
«город Якутск», г. 

Якутск, ул. 

Кирова, 15 

нет 249 90 да 21 20 0,084337349 

12 ГО "город 

Якутск" 

г. Якутск Муниципальное 

общеобразовател

ьное бюджетное 

учреждение 

"Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№13" 

Республика Саха 

(Якутия), 

Городской округ 

«город Якутск», г. 

Якутск, ул. 50 лет 

Советской Армии, 

35, корп. 1 

нет 845 20 да 68 7 0,080473373 

13 ГО "город 

Якутск" 

г. Якутск Муниципальное 

общеобразовател

ьное бюджетное 
учреждение 

«Тулагинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

Республика Саха 

(Якутия), 

Городской округ 
«город Якутск», г. 

Якутск, 

с.Тулагино, ул. 

Николаева, 5 

да 631 25 да 63 6 0,099841521 

14 ГО "город 
Якутск" 

г. Якутск Муниципальное 
общеобразовател

ьное бюджетное 

учреждение 

"Физико-

технический 

лицей имени В. 

П. Ларионова" 

Республика Саха 
(Якутия), 

Городской округ 

«город Якутск», г. 

Якутск, 

ул.Строителей, 13, 

корп. 1 

нет 399 20 да 58 6 0,145363409 



15 ГО "город 

Якутск" 

г. Якутск Муниципальное 

общеобразовател

ьное бюджетное 

учреждение 

"Кангаласская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени П.С. 

Хромова" 

Республика Саха 

(Якутия), 

Городской округ 

«город Якутск», г. 

Якутск, мкр. 

Кангалассы, ул. 

Ленина, 14 

нет 189 4 да 6 5 0,031746032 

16 ГО "город 

Якутск" 

г. Якутск Муниципальное 

общеобразовател

ьное бюджетное 

учреждение 

"Маганская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа" 

Республика Саха 

(Якутия) 

Городской округ 

«город Якутск»,г. 

Якутск с.Маган ул. 

Алымова 1 

да 286 10 да 40 16 0,13986014 

17 ГО "город 

Якутск" 

г. Якутск Муниципальное 

общеобразовател

ьное бюджетное 

учреждение 

"Якутский 

городской 

лицей" 

Республика Саха 

(Якутия), 

Городской округ 

«город Якутск», г. 

Якутск, ул. 

Ярославского, 14 

нет 407 30 да 67 10 0,164619165 

18 Алдански

й район 

г. Алдан Государственное 

автономное 

профессиональн

ое 

образовательное 

учреждение 

Республики Саха 

(Якутия) 
"Алданский 

политехнически

й техникум" 

678900, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Алданский р-н, г. 

Алдан, ул. Ленина, 

36 

нет 685 40 да 50 78 0,072992701 



19 ГО "город 

Якутск" 

г. Якутск Государственное 

автономное 

профессиональн

ое 

образовательное 

учреждение 

Республики Саха 

(Якутия) 

"Якутский 

автодорожный 
техникум" 

677000, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Городской округ 

«город Якутск», г. 

Якутск, 

Вилюйский тракт 

5 км, корп. 1 

да 419 20 да 45 28 0,107398568 

20 ГО "город 

Якутск" 

г. Якутск Государственное 

автономное 

профессиональн

ое 

образовательное 

учреждение 

Республики Саха 

(Якутия) 

"Якутский 

технологический 

техникум 
сервиса" 

677007, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Городской округ 

«город Якутск», г. 

Якутск, 

ул.Чернышевского

, 74 

нет 655 5 да 52 54 0,079389313 

21 Нерюнгри

нский 

район 

г. 

Нерюнгри 

Государственное 

автономное 

профессиональн

ое 

образовательное 

учреждение 

Республики Саха 

(Якутия) 

«Южно-

Якутский 

технологический 
колледж» 

678960, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Нерюнгринский р-

н, г. Нерюнгри, ул. 

Кравченко, 16, 

корп. 1 

нет 1610 20 да 100 111 0,062111801 



22 Абыйский 

район 

Белая 

Гора 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Белогорская 

гимназия имени 

Н.Н. Ефимова» 

678890, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Абыйский улус, п. 

Белая Гора, ул. 

Строителей 15/1 

да 138 1 нет 25 7 0,18115942 

23 Алдански

й район 

п. 

Ленински

й 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател
ьное учреждение 

"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №5" 

678944, 

Республика Саха 

(Якутия), 
Алданский район, 

п. Ленинский, 

ул.Ленина 34а 

нет 223 10 да 17 10 0,076233184 

24 Алдански

й район 

г.Томмот Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №6 

г. Томмот» 

678955, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Алданский район, 

г.Томмот, 

ул.Октябрьская,8 

нет 185 100 да 23 6 0,124324324 

25 Алдански

й район 

п.Нижний 

Куранах 

Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовател

ьное учреждение 

«Гимназия 

п.Н.Куранах» 

678940, 

Республика Саха 
(Якутия), 

Алданский район, 

п.Нижний 

Куранах, 

ул.Школьная,19 

нет 397 8 да 50 12 0,125944584 

26 Алдански

й район 

г.Алдан Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа с 
углубленным 

изучением 

отдельных 

678900, 

Республика Саха 

(Якутия), г. Алдан, 

ул. Ленина. д. 25 

нет 310 6 да 46 7 0,148387097 



предметов г. 

Алдан" 

27 Аллаиховс

кий район 

п.Чокурда

х 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Чокурдахская 
средняя 

общеобразовател

ьная школа им. 

А.Г. Чикачева» 

678800, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Аллаиховский 

улус, п. Чокурдах, 
ул. 50 лет СССР, 

д.4 

нет 203 1 да 22 10 0,108374384 

28 Амгински

й район 

с. Амга Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Амгинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 
имени В.Г. 

Короленко с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов" 

678600, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Амгинский улус, с. 

Амга, ул. Ш-

Полянского, 32 

да 676 50 да 190 15 0,281065089 

29 Амгински

й район 

с. Оннёс Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Амгино-

Нахаринская 

средняя 
общеобразовател

ьная школа 

имени 

П.И.Яковлева" 

678612, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Амгинский улус, с. 

Оннес, ул. 

Пушкина, 8 

нет 107 100 да 30 11 0,280373832 



30 Амгински

й район 

с. 

Бетюнцы 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Бетюнская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени Н.Е. 

Иванова с 
дополнительным 

обучением 

предметов 

агропрофилиров

анного 

направления" 

678603, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Амгинский улус, с. 

Бетюнцы, ул.им. 

М.Нестерева, д.70 

нет 219 50 да 41 8 0,187214612 

31 Амгински

й район 

с. Болугур Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Болугурская 

средняя 
общеобразовател

ьная школа с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов" 

678611, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Амгинский улус, с. 

Болугур, ул. 

Крупской, д.6 

да 183 30 да 81 13 0,442622951 

32 Амгински

й район 

с. Амга Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Амгинская 

средняя 
общеобразовател

ьная школа №2 

имени 

В.В.Расторгуева" 

муниципального 

района 

678600, РС (Я), 

Амгинский улус, с. 

Амга, ул. Ленина, 

46 

нет 510 100 да 75 7 0,147058824 



"Амгинский 

улус (район)" 

33 Булунский 

район 

поселок 

Тикси 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Арктическая 

гимназия» 

678400, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Булунский район, 

поселок Тикси, 

улица 50 лет 

Севморпути 8 

нет 343 2 да 36 6 0,104956268 

34 Верхневил

юйский 

район 

село 

Дюллюкю 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Дюллюкинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа" 

муниципального 

района 
"Верхневилюйск

ий улус (район)" 

Республики Саха 

(Якутия) 

678240, 

республика Саха 

/Якутия/, 

Верхневилюйский 

улус, село 

Дюллюкю, 

Центральная 

улица, 1 

нет 178 0,256 нет 40 6 0,224719101 

35 Верхневил

юйский 

район 

село 

Хомустах 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Намская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 
имени 

П.Н.Тобурокова" 

678234, 

республика Саха 

/Якутия/, 

Верхневилюйский 

улус, село 

Хомустах, 

Хомустахская 

улица, 2 

нет 231 5 да 59 35 0,255411255 



36 Верхневил

юйский 

район 

село 

Верхневи

люйск 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Верхневилюйск

ая средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 

им. И. Барахова 

с углубленным 
изучением 

отдельных 

предметов" 

муниципального 

района 

"Верхневилюйск

ий улус (район)" 

Республики Саха 

(Якутия) 

678230, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Верхневилюйский 

улус, село 

Верхневилюйск, 

Школьная улица, 1 

нет 565 100 да 113 47 0,2 

37 Верхневил

юйский 

район 

село 

Харыялах 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател
ьное учреждение 

"Кэнтикская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа им. 

Н.К.Седалищева

-Дьүөгэ 

Ааныстыырова" 

муниципального 

района 

"Верхневилюйск
ий улус (район)" 

Республики Саха 

(Якутия) 

678237, 

республика Саха 

/Якутия/, 
Верхневилюйский 

улус, село 

Харыялах, 

Советская улица, 

12-2 

  157 2 нет 20 9 0,127388535 



38 Верхневил

юйский 

район 

село 

Андреевск

ий 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Верхневилюйск

ая спортивная 

средняя 

общеобразовател

ьная школа им. 

Ю.Н.Прокопьева
" 

муниципального 

района 

"Верхневилюйск

ий улус (район)" 

Республики Саха 

(Якутия) 

678230, 

республика Саха 

/Якутия/, 

Верхневилюйский 

улус, село 

Андреевский, 

улица Улгумда, 2 

  214 50 да 27 12 0,126168224 

39 Верхнекол

ымский 

район 

п. 

Зырянка 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Зырянская 
средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

678770, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Верхнеколымский 

улус, п.Зырянка, 
ул. Ленина, 17 

нет 396 100 да 40 10 0,101010101 

40 Верхоянск

ий район 

птг.Батага

й 

МБОУ 

«Батагайская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа» МО 

«Верхоянский 

район» РС(Я) 

678500, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Верхоянский 

район, п. Батагай, 

ул. Ленина, 19 

нет 681 1 да 30 9 4,41% 

41 Вилюйски

й район 

Город 

Вилюйск 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 
учреждение 

«Вилюйская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №2 

678200, 

Республика Саха 

(Якутия), 
г.Вилюйск, ул.М. 

Жиркого 40, 

нет 451 100 да 28 10 0,062084257 



имени Геннадия 

Семеновича 

Донского» 

42 Вилюйски

й район 

Город 

Вилюйск 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Вилюйская 
начальная 

общеобразовател

ьная школа №1» 

муниципального 

района 

«Вилюйский 

улус (район)» 

Республики Саха 

(Якутия) 

678200, 

Вилюйский улус, 

г.Вилюйск, 

ул.Чиряева, 30/8 

нет 421 30 да 22 9 0,052256532 

43 Вилюйски

й район 

С. Тасагар Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател
ьное учреждение 

“Тасагарская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени 

Н.Н.Каратаева” 

с.Тасагар 

муниципального 

района 

“Вилюйский 

улус (район)” 
Республики Саха 

(Якутия) 

678209 Республика 

Саха (Якутия), 

Вилюйский улус 
(район), с. Тасагар 

ул. Советская 33. 

нет 83 50 нет 14 18 0,168674699 



44 Вилюйски

й район 

РС (Я) 

Вилюйски

й улус 

с.Чинеке 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Чернышевская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени Семена 

Митрофановича 
Васильева» 

678207 , 

Республика Саха 

(Якутия), 

Вилюйский улус 

с.Чинеке ул. 

Комсомольская, 5 

нет 128 2 да 8 2 0,0625 

45 Вилюйски

й район 

с.Сыдыбы

л 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Чочунская 

средняя 

общеобразовтаел

ьная школа 

им.И.М.Гоголева

" с. Сыдыбыл 

муниципального 
района 

"Вилюйский 

улус (район)" 

Республики Саха 

(Якутия) 

678206 Республика 

Саха (Якутия), 

Вилюйский улус, 

с.Сыдыбыл, 

ул.Октябрьская, 

дом 27 

нет 107 20 да 24 7 0,224299065 

46 ГО 

"Жатай" 

Жатай Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №2 

им.Д.Х.Скрябин
а " Городского 

округа "Жатай" 

677902, 

Республика Саха 

(Якутия) п.Жатай, 

ул. Северная, 4 

да 541 20 да 48 8 0,088724584 



47 Горный 

улус 

Республик

а Саха 

(Якутия) 

Горный 

улус 

с.Магарас 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Магарасская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа им. 

Л.Н.Харитонова" 

Муниципального 

района "Горный 

улус"Республики 

Саха (Якутия) 

678041,Саха 

/Якутия/ 

Республика, Улус 

Горный, Село 

Магарас, ул. 

Комсомольская, 8. 

да 168 50 да 19 3 0,113095238 

48 Горный 

улус 

Республик

а Саха 
(Якутия) 

Горный 

улус 

с.Асыма 

Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовател

ьное учреждение 

"Кировская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа" 

678033, 

Республика Саха 
(Якутия), Горный 

улус, село Асыма, 

Пришкольная 

улица, 30. 

нет 99 50 да 15 4 0,151515152 

49 Жигански

й НЭР 

Кыстатыа

м 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

"Кыстатыамская 

малокомплектна

я средняя 

общеобразовател

ьная школа им. 

Н.В.Шемякова" 

Республика Саха 

(Якутия), 

Жиганский район, 

с. Кыстатыам, ул. 

Слепцова, 1 

нет 62 2 да 8 5 0,129032258 

50 Кобяйски

й район 

с.Чагда Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовател

ьное учреждение 

"Ниджилинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа" 

678315, 

Республика Саха 
(Якутия), 

Кобяйский улус, 

с.Чагда, 

ул.Северная, дом 

22 

нет 101 1 да 7 20 0,069306931 



51 Кобяйски

й район 

с.Кобяй Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Кобяйская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

им.Е.Е.Эверстов

а" 

678310, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Кобяйский улус, 

с.Кобяй, 

ул.Терехова А.С., 

12 

да 390 50 да 14 32 0,035897436 

52 Кобяйски

й район 

с.Сайылы

к 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Танаринская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени 

И.Е.Левина" 

678321, 

с.Сайылык, ул. 

Саввинова, 3, 

Кобяйского улуса 

(район), 

Республики Саха 

(Якутия) 

нет 143 2 да 10 13 0,06993007 

53 Ленский 

район 

г.Ленск Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател
ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №5 

г. Ленска» 

муниципального 

образования 

«Ленский 

район» 

Республики Саха 

(Якутия) 

678140, 

Республика Саха 

(Якутия), г. Ленск, 
Пр. Дружбы, 21 

нет 192 30 да 39 3 0,203125 



54 Ленский 

район 

г. Ленск Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №4 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 
предметов г. 

Ленска» 

муниципального 

образования 

«Ленский 

район» 

Республики Саха 

(Якутия) 

678140, 

Республика Саха 

(Якутия), г. Ленск, 

ул. Ленина,59 

нет 573 20 да 78 5 0,136125654 

55 Мегино-

Кангаласс

кий улус 

с. Суола Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 
– 

«Мельжексинска

я средняя 

общеобразовател

ьная школа им. 

А.В. Чугунова» 

678073, 

Республика Саха 

(Якутия), Мегино-

Кангаласский 
район, с. Суола 

(Мельжексинский 

наслег), ул. В. 

Птицына, 3 

да 133 2,5  да 19 3 0,19 

56 Мегино-

Кангаласс

кий улус 

п. 

Нижний-

Бестях 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

– «Нижне-

Бестяхская СОШ 
№2 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

678080 Республика 

Саха (Якутия), 

Мегино- 

Кангаласский 

район, п. Нижний-

Бестях, ул. 
Астахина, 5 

да 423 20  да 49 5 0,11 



57 Мегино-

Кангаласс

кий улус 

с. 

Ломтука 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

– 

«Тыллыминская 
средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени 
С.З.Борисова» 

678084, 

Республика Саха 

Якутия, Мегино-

Кангаласский 

улус, с. Ломтука, 

ул. С. Назарова 1 

нет 100 3  нет 11 2 0,09 

58 Мегино-

Кангаласс

кий улус 

с. Чюйя Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

– «Чуйинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа им. 

В.В. Скрябина» 

678070, 

Республика Саха 

(Якутия), Мегино-

Кангаласский 

район, с. Чюйя, ул. 

Школьная, 1 

нет 122 10 да 21 3 0,22 

59 Мегино-

Кангаласс

кий улус 

с. Табага Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател
ьное учреждение 

– «Табагинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени Р. А. 

Бурнашова» 

678077, 

Республика Саха 

(Якутия), Мегино- 
Кангаласский 

район, с. Табага, 

пер. Школьный, 3 

нет 119 4  да 37 2 0,27 

60 Мегино-

Кангаласс

кий улус 

с. Техтюр Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

– «Техтюрская 
средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени 

И.М.Романова» 

678081, 

Республика Саха 

(Якутия), Мегино-

Кангаласский 

улус, с. Техтюр, 
ул. Октябрьская, 

15 

нет 174 6  да 48 2 0,26 



61 Мирнинск

ий район 

г.Мирный Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 12 

с углубленным 

изучением 

английского 
языка» 

678174, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Мирнинский 

район, г.Мирный, 

ул.Комсомольская, 

д.20 

нет 779 50 да 116 11 0,148908858 

62 Мирнинск

ий район 

п.Айхал Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №5» 

678190, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Мирнинский 

район, п.Айхал, 

ул.Советская, д.12 

нет 809 25 да 147 21 0,18170581 

63 Момский 

район 

с.Хонуу Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Момская 
начальная 

общеобразовател

ьная школа» 

678860, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Момский район, 

с.Хонуу 

нет 191 1 нет 17 6 0,089005236 

64 Намский 

улус 

Кысыл-

Сыр 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«1 Хомустахская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени Д.Ф. 
Алексеева» 

муниципального 

образования 

«Намский улус» 

678393, 

Республика 

Саха(Якутия), 

Намский улус, с. 

Кысыл-Сыр, ул. 50 

лет ВЛКСМ, 2 

нет 259 50 нет 28 5 0,108108108 



Республики Саха 

(Якутия) 

65 Намский 

улус 

Намцы Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Намская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 
имени И.С. 

Гаврильева 

муниципального 

образования 

«Намский улус» 

Республики Саха 

(Якутия) 

678380, 

Республика 

Саха(Якутия), 

Намский улус, с. 

Намцы, ул.Ленина, 

1 

нет 775 10 да 41 15 0,052903226 

66 Намский 

улус 

Намцы Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Намская 
улусная 

гимназия имени 

Николая 

Семеновича 

Охлопкова» 

муниципального 

образования 

«Намский улус» 

Республики Саха 

(Якутия) 

678380, 

Республика 

Саха(Якутия), 

Намский улус, с 

Намцы, ул. 
Октябрьская, 2 

да 341 25 да 48 12 0,140762463 



67 Намский 

улус 

Крест-

Кытыл 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Хамагаттински

й саха-

французский 

лицей» 

муниципального 

образования 
«Намский улус» 

Республики Саха 

(Якутия) 

678383, 

Республика 

Саха(Якутия), 

Намский улус, с. 

Крест-Кытыл, 

улица Москвитина 

,2/1 

да 211 50 да 93 12 0,440758294 

68 Намский 

улус 

Ымыяхтах Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Едейская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени Захара 
Прокопьевича 

Саввинамуницип

ального 

образования 

«Намский улус» 

Республики Саха 

(Якутия)» 

678391, 

Республика 

Саха(Якутия), 

Намский улус, 

с.Ымыяхтах, ул. 

Центральная, д. 31 

да 148 50 да 36 3 0,243243243 

69 Нерюнгри

нский 

район 

г. 

Нерюнгри 

Государтсвенное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Республики Саха 
(Якутия) 

"Экспериментал

ьная школа-

интернат 

"Арктика с 

углубленным 

678960, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Нерюнгринский 

район, 
г.Нерюнгри, ул. 

Заречная, 11 

да 125 100 да 10 4 0,08 



изучением 

предметов 

гуманитарно-

культурологичес

кого профиля" 

70 Нерюнгри

нский 

район 

Нерюнгри Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

– Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 2 

г. Нерюнгри им. 

М.К. Аммосова. 

678960, г. 

Нерюнгри, ул. 

Аммосова, д.6/3 

нет 683 20 да 66 9 0,096632504 

71 Нерюнгри
нский 

район 

Нерюнгри Муниципальное 
общеобразовател

ьное учреждение 

– Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 13 

г. Нерюнгри. 

678960,г. 
Нерюнгри ул. 

Дружбы Народов, 

12/2 

нет 843 100 да 65 10 0,077105575 

72 Нижнекол

ымский 

район 

Андрюшк

ино 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Андрюшкинска

я национальная 
средняя 

общеобразовател

ьная школа" 

Республика Саха 

(Якутия), 

Нижнеколымский 

район, с. 

Андрюшкино, ул. 

Курилова, 19 

  119 0,5 да 10 3 0,084033613 



73 Нюрбинск

ий район 

с. 

Малыкай 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Малыкайская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа им. 

М.В. 

Мегежекского" 
муниципального 

района 

"Нюрбинский 

район" 

Республики Саха 

(Якутия) 

678461, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Нюрбинский 

район, с. Малыкай, 

ул. Ст. Васильева, 

д. 2 

да 290 20 да 41 5 0,14137931 

74 Нюрбинск

ий район 

г. Нюрба Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Нюрбинская 

начальная 
общеобразовател

ьная школа №3" 

муниципального 

района 

"Нюрбинский 

район" 

Республики Саха 

(Якутия) 

678450, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Нюрбинский 

район, г. Нюрба, 

ул. Ленина, д. 55 

нет 196 20 да 26 3 0,132653061 

75 Нюрбинск

ий район 

с.Кюндяде Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 
"Кюндядинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа" 

муниципального 

района 

678471, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Нюрбинский 
район, с. Кюндяде, 

ул. Мира, д.19 

нет 110 20 да 22 3 0,2 



"Нюрбинский 

район" 

Республики Саха 

(Якутия) 

76 Нюрбинск

ий район 

с. 

Антоновк

а 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Антоновская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

им.Н.Н.Чусовско

го" 

Нюрбинского 

района 
Республики Саха 

(Якутия) 

678472, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Нюрбинский 

район, с. 

Антоновка, ул. 

Чусовского, 6 

да 621 20 да 99 4 0,15942029 

77 Нюрбинск

ий район 

с. 

Чаппанда 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Чаппандинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени Алексеева 

Степана 
Прокопьевича 

Босуут" 

муниципального 

района 

"Нюрбинский 

район" 

Республики Саха 

(Якутия) 

678473, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Нюрбинский 

район, с. 

Чаппанда, ул. 

П.Федорова, 1 

  69 50 нет 23 3 0,333333333 



78 Нюрбинск

ий район 

с. Чукар Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Чукарская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени Алексея 

Федоровича 
Алексеева" 

муниципального 

района 

"Нюрбинский 

район" 

Республики Саха 

(Якутия) 

678462, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Нюрбинский 

район, с. Чукар, 

ул. Калинина, д. 13 

  83 20 нет 11 3 0,13253012 

79 Оймяконс

кий район 

с.Ючюгей Муниципальное 

казенное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Ючюгейская 
средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

РС(Я), 

Оймяконский улус 

(район), 

с.Ючюгей, 

ул.Школьная, д.2 

нет 47 1 нет 14 3 0,29787234 

80 Олекминс

кий район 

г. 

Олекминс

к 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №2" 

г. Олекминска" 

678100 Республика 

Саха (Якутия), 

Олекминский 

район, 

г.Олекминск,ул. 

Спасская, 57 

нет 471 50 да 45 6 0,095541401 

81 Олекминс

кий район 

с. Абага Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Абагинская 

средняя 

общеобразовател

678108 Республика 

Саха (Якутия), 

Олекминский 

район, с. Абага, 

ул. Школьная, 1 

нет 118 8 да 27 4 0,228813559 



ьная школа им. 

А.Г. Кудрина-

Абагинского" 

82 Олекминс

кий район 

с. 

Саныяхта

х 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Саныяхтахская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа" 

678134, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Олекминский 

район,с. 

Саныяхтах, ул. 

Ленина, 55, 

филиал «НОШ в 

с.Малыкан» 

с.Малыкан, 

ул.Лесная, д.3 

нет 80 12 да 22 3 0,275 

83 Олекминс

кий район 

с.1-

Нерюктяй

инск 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"1-

Нерюктяйинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 
имени С.И. 

Идельгина" 

Олекминского 

района РС (Я) 

678106, 

 Республика Саха 

(Якутия), 

Олекминский 

район, 

 с.1-Нерюктяйинск 

 ул. Школьная, 7а 

да 119 8 да 25 6 0,210084034 

84 Олекминс

кий район 

г. 

Олекминс

к 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Районная 

гимназия 

"Эврика" 

678100, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Олекминский 

район, 

г.Олекминск, ул. 

50 лет Победы, 66 

нет 340 50 да 38 6 0,111764706 



Олекминского 

района РС (Я) 

85 Оленекски

й 

эвенкийск

ий 

националь

ный район 

с.Оленек Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Оленекская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа им. 
Х.М.Николаева» 

678480, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Оленекский 

эвенкийский 

национальный 

район, село 

Оленек, улица 
Октябрьская, 38. 

да 439 1 да 35 13 0,079726651 

86 Среднекол

ымский 

район 

с. Сылгы -

Ытар 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

"Сылгы-

Ытарская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа им. 
А.Н. 

Явловского» 

678787, 

Республика Саха 

/Якутия/, 

Среднеколымский 

улус, с. Сылгы-

Ытар, ул. Чукрова, 

д 22 

нет 109 2 да 10 3 0,091743119 

87 Среднекол

ымский 

район 

с. Алеко-

Кюель 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Алеко-

Кюельская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

агрофермерского 

678782, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Среднеколымский 

улус (район), с. 

Алеко-Кюель, ул. 

А. Явловского, д. 

27 

нет 103 3 да 16 3 0,155339806 



профиля им. Г.Г. 

Софронова" 

88 Сунтарски

й район 

с. 

Сарданга 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 
учреждение 

«Бордонская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

678280, 

Республика Саха 

(Якутия), 
Сунтарский улус, 

с. Сарданга, пер. 

Октябрьский, 2 

нет 116 5 да 42 8 0,362068966 

89 Сунтарски

й район 

с. Сунтар Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Сунтарская 

начальная 

общеобразовател
ьная им. В.Г. 

Павлова» 

678290, с. 

Сунтар,ул. 

Партизанская, д.52 

нет 604 50 да 32 6 0,052980132 



90 Сунтарски

й район 

с. Сунтар Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Сунтарская 

гимназия» 

678290, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Сунтарский улус, 

с. Сунтар, ул. 

Октябрьская, 86 

нет 157 50 да 28 13 0,178343949 

91 Сунтарски

й район 

с. Крестях Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Крестяхская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени И.Г. 

Спиридонова» 

678283, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Сунтарский улус, 

с. Крестях, ул. 

Мира, 70 

нет 125 50 да 40 3 0,32 

92 Сунтарски

й район 

с. Арылах Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 
учреждение 

«Тюбяй-

Жарханская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа им. 

С.А. Зверева» 

678277, 

Республика Саха 

(Якутия), 
Сунтарский улус, 

с. Арылах, ул. С.А. 

Зверева, 34 

нет 100 50 да 27 4 0,27 

93 Таттински

й улус 

с. Кыйы Муниципальная 

бюджетная 

общеобразовател

ьная 

организация 
«Тыарасинская 

СОШ имени 

М.Н.Турнина» 

678659, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Таттинский улус, 

с. Кыйы, ул. 
Турнина, д.16 

нет 100 100 да 23 4 0,23 



94 Таттински

й улус 

с. Ытык-

Кюель 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Ытык-

Кюельская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №2 

им. 
Д.А.Петрова» 

678650, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Таттинский улус, 

с. Ытык-Кюель, 

ул. Пекарского, 

д.28 

нет 316 50 да 35 8 0,110759494 

95 Таттински

й улус 

с.Ытык-

Кюель 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразовател

ьная 

организация 

«Ытык-

Кюельская СОШ 

№1 им. 

А.И.Софронова-

Алампа» 

678650, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Таттинский улус, 

с. Ытык-Кюель, 

ул. Ойунского, 24 

да 872 50 нет 62 14 0,071100917 

96 Таттински

й улус 

с. Томтор Муниципальная 

бюджетная 
общеобразовател

ьная 

организация 

«Баягинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа им. 

И.М.Хатылаева» 

678653, 

Республика Саха 
(Якутия) 

Таттинский улус, 

с. Томтор, 

ул.Баягантайская, 

д. 14 

нет 120 40 да 20 2 0,166666667 

97 Томпонск

ий район 

Мегино-

Алдан 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 
«Мегино-

Алданская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Томпонский 

район, с.Мегино-

Алдан, 

ул.Алданская, 12 

  108 0,012 нет 27 8 0,25 



имени 

Е.П.Неймохова» 

98 Усть-

Алдански

й район 

с. Дюпся Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Дюпсюнская 

средняя 
общеобразовател

ьная школа 

имени 

И.Н.Жиркова» » 

муниципального 

района «Усть-

Алданский улус" 

(район)» 

Республики Саха 

( Якутия) 

678362, 

Республика Саха 

(Якутия), Усть-

Алданский улус с. 

Дюпся, ул. 
Ушницкого, 11 

нет 133 1000 да 27 6 0,203007519 

99 Усть-

Алдански
й район 

С. 

Кептени 

МБОУ 

«Легойская 
средняя 

общеобразовател

ьная школа с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

678360, 

Республика Саха 
(Якутия), Усть-

Алданский район 

с. Кептени ул. 

Ленина 38 

да 220 20 да 54 11 0,245454545 

100 Усть-

Алдански

й район 

с. Сырдах МБОУ 

«Сырдахская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа им. 

И.С. 
Портнягина» 

Усть-Алданский 

улус, с.Сырдах, 

ул.Победы 11 

нет 133 50 да 20 6 0,15037594 



101 Усть-

Алдански

й район 

с.Огородт

ах, 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

“Соттинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа” 

678371, 

Республика Саха 

Якутия, Усть-

Алданский улус, 

с.Огородтах, ул. 

С.Г. Охлопкова, 1 

да 170 0,9 нет 42 7 0,247058824 

102 Усть-

Алдански
й район 

С. Чаранг Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовател

ьное учреждение 

"Чаранская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа им. 

В.Н.Мигалкина» 

678370, 

Республика Саха 
(Якутия),Усть-

Алданский улус, с. 

Чаранг,улица Д.Г. 

Бурцева, д.22 

нет 97 10 нет 17 8 0,175257732 

103 Усть-

Алдански

й район 

с. Танда Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Тандинская 

средняя 
общеобразовател

ьная им. М.Н. 

Готовцева» 

678359, 

Республика Саха 

(Якутия), Усть-

Алданский улус,, 

с. Танда, ул. 

В.Андросова, 13 

нет 117 50 да 36 8 0,307692308 

104 Усть-

Алдански

й район 

с.Борогон

цы 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Мюрюнская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 

имени 
Г.В.Егорова» 

муниципального 

района "Усть-

Алданский 

улус(район) "  

678350 Россия, 

Республика Саха 

(Якутия), Усть-

Алданский 

улус(район), с. 

Борогонцы, ул. 

Ленина, д.40 

Телефон (41161) 

41-535. Факс 41-
535 , факс: 41-535. 

  723 100 нет 46 13 0,06362379 



105 Усть-

Майский 

район 

с. 

Петропавл

овск 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Петропавловска

я средняя 

ощеобразователь

ная школа» 

678631, 

Республика Саха 

(Якутия) , Усть-

Майский улус 

(район), с. 

Петропавловск, ул. 

Прокопьева, 2А 

да 183 50 да 24 7 0,131147541 

106 Усть-

Янский 

район 

с. 

Сайылык 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Силянняхская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа им. 
П.Н. Николаева» 

678552, 

Республика Саха 

(Якутия), Усть-

Янский район, с. 

Сайылык, ул. 

Набережная, д.3 

нет 75 2 да 29 5 0,386666667 

107 Хангаласс

кий улус 

г.Покровс

к 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Покровская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа с 

углубленным 

изучением 

отдельных 
предметов им. 

И.М.Яковлева» 

678000, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Хангаласский 

улус, г. Покровск, 

ул. Орджоникидзе, 

74 

нет 558 50 да 63 18 0,112903226 

108 Хангаласс

кий улус 

г.Покровс

к 

Муниципальное 

бюджетное 

ощеобразователь

ное учреждение 

" Покровская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №3 - 

Образовательны

й центр с 

678000, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Хангаласский 

улус, г. Покровск, 

ул. Бр. 

Ксенофонтовых, 

106 

нет 564 20 да 85 46 0,15070922 



углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов" 

109 Хангаласс

кий улус 

с.Октемц

ы 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Октемская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 
имени П.И. 

Шадрина" 

678011, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Хангаласский 

улус, с. Октемцы, 

ул. Ярославского, 

7 

нет 219 20 да 39 17 0,178082192 

110 Хангаласс

кий улус 

с.Чапаево Муниципальное 

бюджетное 

нетиповое 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Октемский 

научно-

образовательный 

центр" 

678124, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Хангаласский 

улус, с.Чапаево, 

ул. Николаев, 1 

нет 292 100 да 70 27 0,239726027 

111 Хангаласс

кий улус 

с.Булгунн

яхтах 

Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовател

ьное учреждение 

"Булгунняхтахск

ая средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени С.П. 

Ефремова" 

678022, 

Республика Саха 
(Якутия), 

Хангаласский 

улус, с. 

Булгунняхтах, ул. 

Советская, 58 

нет 185 20 да 20 19 0,108108108 



112 Хангаласс

кий улус 

с.Улахан-

Ан 

Муниципальное 

бюджетное 

ощеобразователь

ное учреждение 

"2 

Мальжагарская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени М.Е. 
Васильевой" 

678023, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Хангаласский 

улус, с. Улахан-

Ан, ул. А. 

Самсонова, 28 

нет 167 20 да 43 15 0,25748503 

113 Чурапчин

ский 

район 

с. Чурапча Государтсвенное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Республики Саха 

(Якутия) 

"Чурапчинская 

республиканская 

спортивная 

школа-интернат 

олимпийского 
резерва им. 

Д.П.Коркина" 

678670, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Чурапчинский 

улус, с.Чурапча, 

ул.Спортивная, 2 

нет 433 20 да 46 10 0,106235566 

114 Чурапчин

ский 

район 

с. Телей-

Дирин 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Телейская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа" 

678681, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Чурапчинский 

улус с.Телей-

Дирин ул.Улуу 

Сысыы, 3 

нет 124 50 нет 21 5 0,169354839 

115 Чурапчин

ский 

район 

с.Дябыла Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател
ьное учреждение 

"Ожулунская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа" 

678685, 

Республика Саха 

(Якутия), 
Чурапчинский 

улус, с.Дябыла, ул. 

Карла Маркса, 14 

нет 132 50 да 35 4 0,265151515 



116 Чурапчин

ский 

район 

с.Чурапча Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

"Чурапчинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа им. 

С.А. 

Новгородова" 

678700 РС(Я) 

Чурапчинский 

улус 

ул.Октябрьская, 32 

да 1065 100 да 89 14 0,083568075 

117 Чурапчин

ский 

район 

с.Чурапча Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Чурапчинская 

гимназия 

им.С.К.Макаров

а" 

678700 РС(Я) 

Чурапчинский 

улус с.Чурапча, 

ул.Ярославского 

63 корп 1 

нет 314 100 да 62 13 0,197452229 

118 Чурапчин

ский 

район 

с. 

Килянки 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Кытанахская 
средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени В.С. 

Яковлева" 

678675, 

Республика Саха 

(Якутия), 

Чурапчинский 

улус, с. Килянски, 
ул. Березовая 8 

нет 84 100 да 16 5 0,3125 

 

119 Эвено-

Бытантайс

кий 

националь

ный район 

с. Батагай-

Алыта 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Саккырырская 

средняя 

общеобразовател
ьная школа 

имени Р. И. 

Шадрина» 

678580, 

Республика Саха 

(Якутия), Эвено-

Бытантайский 

национальный 

улус, с. Батагай-

Алыта, ул. 
Школьная, 15 

да 298 2 нет 6 7 0,020134228 

 


